______________________________________________________

                  (наименование экономического субъекта)

                             ПРИКАЗ N ____ <1>
г. ___________________                               "___"__________ ___ г.

О списании и реализации

основного средства

    Для  инвентаризации  основного  средства  - __________________________,

находящегося в _________________________, в целях его списания и реализации

                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Создать рабочую инвентаризационную комиссию в составе:

    - председатель комиссии - ____________________________________________;

                                          (должность, Ф.И.О.)

    - члены комиссии - ___________________________________________________,

                                        (должность, Ф.И.О.)

                       ___________________________________________________.

                                        (должность, Ф.И.О.)

    2.  К  инвентаризации  приступить  "___"__________  ___  г. и закончить

"___"__________ ___ г.

    3.  Материалы  по инвентаризации сдать в бухгалтерию до "___"__________

___ г. <2>.

    4.     Контроль     за     исполнением     приказа     возложить     на

_____________________________.

    (должность, Ф.И.О.)

    (Вариант: контроль за исполнением приказа оставляю за собой.)

    Основание: ___________________________________________________________.

    Руководитель:

    _________________    _________________    ________________

     (должность)             (подпись)            (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлены:

    "___"________ ____ г.

    ______________/__________________/

      (подпись)        (Ф.И.О.)

    "___"________ ____ г.

    _____________/__________________/

      (подпись)        (Ф.И.О.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> В соответствии с п. п. 1 и 2 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом. Обязательными реквизитами первичного учетного документа являются:

- наименование документа;

- дата составления документа;

- наименование экономического субъекта, составившего документ;

- содержание факта хозяйственной жизни;

- величина натурального и (или) денежного измерения факта хозяйственной жизни с указанием единиц измерения;

- наименование должности лица (лиц), совершившего (совершивших) сделку, операцию и ответственного (ответственных) за ее оформление, либо наименование должности лица (лиц), ответственного (ответственных) за оформление свершившегося события;

- подписи лиц с указанием их фамилий и инициалов либо иных реквизитов, необходимых для идентификации этих лиц.

<2> Согласно абз. 4 п. 1 ст. 252 Налогового кодекса Российской Федерации под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо документами, оформленными в соответствии с обычаями делового оборота, применяемыми в иностранном государстве, на территории которого были произведены соответствующие расходы, и (или) документами, косвенно подтверждающими произведенные расходы (в том числе таможенной декларацией, приказом о командировке, проездными документами, отчетом о выполненной работе в соответствии с договором).